
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS – 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS RASEINIŲ RAJONO GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS 

STOTIES SAVININKĖS TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ IR TURTO PERDAVIMO“ 

PROJEKTO 

 

2022 m. lapkričio 15 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas - Sutikti perduoti valstybės nuosavybėn Raseinių rajono savivaldybės – 

viešosios įstaigos Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stoties savininkės – turtines ir 

neturtines teises ir pareigas bei šiuo metu viešajai įstaigai Raseinių rajono greitosios medicinos 

pagalbos stočiai patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį perduotą ilgalaikį turtą ir panaudos teise 

valdomą savivaldybės trumpalaikį turtą. 

Prieduose nurodytas turtas priėmus Vyriausybės nutarimą, būtų perduodamas valstybės 

nuosavybėn greitosios medicinos pagalbos tarnybai funkcijoms vykdyti.  

Sprendimo projekte siūloma pripažinti netekusiu galios Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. spalio 27 d. sprendimą Nr. TS-280 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės – viešosios 

įstaigos Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stoties savininkės turtinių ir neturtinių teisių 

ir turto perdavimo“, kadangi jame buvo siūloma perduoti nekilnojamąjį turtą patikėjimo teise pagal 

patikėjimo sutartį. 

Gauta SAM pastabų, kad pagal teisės aktus Savivaldybės turtas negali būti perduotas 

valstybės viešosioms įstaigoms patikėjimo teise. 

Šiuo projektu siūloma sutikti perduoti pagal panaudos sutartį valstybės įgaliotai greitosios 

medicinos pagalbos įstaigai dešimties metų laikotarpiui Raseinių rajono savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantį nekilnojamąjį turtą, bendra įsigijimo vertė – 135535,25 euro, pagal 3 priedą. 

Projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 

Nr. I-1367 39 straipsnio pakeitimo įstatymo 2 straipsnio 2 dalį.  

Įgyvendinant GMP struktūros pertvarkos nuostatas sprendimo priėmimą iniciavo Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 2022 m. rugpjūčio 4 d. raštu Nr. 10-3515 „Dėl 

sprendimų priėmimo“. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Priėmus Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimą, savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantis turtas, kuris reikalingas GMP funkcijoms vykdyti, bus perduotas valstybės 



2 

 

 

nuosavybėn pagal priimtą Vyriausybės nutarimą. Taip pat bus perduotos Raseinių rajono greitosios 

medicinos pagalbos stoties savininkės – turtinės ir neturtinės teisės ir pareigos. Nekilnojamasis 

turtas bus perduotas valstybės viešajai įstaigai pagal panaudos sutartį. 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka. Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos.  

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas Robertas Pareigis pagal Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos 2022 m. rugpjūčio 4 d. raštą Nr. 10-3515 „Dėl sprendimų 

priėmimo“ bei viešosios įstaigos Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stoties 2022 m. 

spalio 5 d. raštą Nr. A3-282 „Dėl patalpų perdavimo“.  

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas                                                                                        Robertas Pareigis  

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


